

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgrzech, z jednorazową przesyłką poczt., z dwurazową, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows show rates for 12, 24, 36, 48 issues.

Prenumeratę i ogłoszenia (osobny) nadesłać należy do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 857.684

Rekopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca.

W Łwowie sprzedaż numerów po 12 hł.: w Biurze dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Ploha, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“... Główna trafikarna w Ryuku... Agencja J. Hopena... A. Salomonowej, ul. Sławkowska 2... Handel St. Karlińskiego, Sukienice... Handel Kretschmera, ul. Szewska... Handel J. Ekiera, ul. Karmelicka 16... Księgarską prenumeratę i ogłoszenia (osobny) przyjmują: We Łwowie Biura dzienników: Ludwik Ploha, ul. Karola Ludwika 11, S. Sokolowski, Pasaż Hausmana 9... W Przemyslu Hesseles... W Jarosławiu A. Amster... W Wiedniu: Hermann Goldschmid... W Krakowie: A. Oppeli... W Paryżu Société Mutuelle de Publicité A. Lorette, directeur, 61 Rue Rougemont.

„Epizod krakowski“

Czekali długo, — przynajmniej, z podziwu godną cierpliwością, — aż wreszcie uderzyli w wielki dzwon alarmowy, odzywający się z wylotu ulicy św. Tomasza tylko w chwilach wielkiego „niebezpieczeństwa narodowego“... Wypiętym pp. Lea, Stanisławskiego, Federowicza i Sarego z sejmowego Koła posłów krakowskich i przyłączenie się ich do lewicy demokratycznej, było wypadkiem politycznym pierwszorzędnej wagi, bo był to rozłam w stronnictwie, które dotąd kierowało konserwatyzmem w całym kraju... Wreszcie odezwał się, — uderzył na alarm. I przynajmniej się nawet, dla czego milczał dotąd, a teraz uderza sercem politycznym w spłódną powłokę redakcyjnego dzwonu... Cóż wreszcie wyczerpało anielską cierpliwość organu Koła krakowskiego? Dopóki w grę wchodziły „konsekwencje“ na szerszym terenie sejmowym, można było zaciąć zęby i nadrabiać miną... Cóż wreszcie wyczerpało anielską cierpliwość organu Koła krakowskiego? Dopóki w grę wchodziły „konsekwencje“ na szerszym terenie sejmowym, można było zaciąć zęby i nadrabiać miną... Wiceprezydent Chyliński ustąpił ze swojego stanowiska, nie chcąc pozostawać w prezydium, które, w osobie pp. Lea i Sarego, oświadczyło się za programem demokratycznym... Wiceprezydent Chyliński ustąpił ze swojego stanowiska, nie chcąc pozostawać w prezydium, które, w osobie pp. Lea i Sarego, oświadczyło się za programem demokratycznym... Wiceprezydent Chyliński ustąpił ze swojego stanowiska, nie chcąc pozostawać w prezydium, które, w osobie pp. Lea i Sarego, oświadczyło się za programem demokratycznym...

Dwunastu przedstawicieli tej inteligencji (między nimi 6 profesorów uniwersytetu) bez poprzedniego wypowiedzenia przyjaźni politycznej i bez podania powodów, wystąpiło pewnego styczniowego poranku, z t. zw. Koła radzieckiego, zostawiając w nim przedstawicieli mieszczaństwa z mniejszym gronem inteligencji... Zostali ministrowie, ale zniknęli ich partye zmniejszały się ich wartości parlamentarna... P. Marchet nawet mandatów nie uzyskał, a Prade i Derschatta ratowali swoją pozycję przez zlepienie „Związku niemieckiego“, który ma zakryć fakt rozrostu partyi agrarnej i zmniejszenia się niemieckiej partyi ludowej... Zostali ministrowie, ale zniknęli ich partye zmniejszały się ich wartości parlamentarna... P. Marchet nawet mandatów nie uzyskał, a Prade i Derschatta ratowali swoją pozycję przez zlepienie „Związku niemieckiego“, który ma zakryć fakt rozrostu partyi agrarnej i zmniejszenia się niemieckiej partyi ludowej... Zostali ministrowie, ale zniknęli ich partye zmniejszały się ich wartości parlamentarna... P. Marchet nawet mandatów nie uzyskał, a Prade i Derschatta ratowali swoją pozycję przez zlepienie „Związku niemieckiego“, który ma zakryć fakt rozrostu partyi agrarnej i zmniejszenia się niemieckiej partyi ludowej...

Zostali ministrowie, ale zniknęli ich partye zmniejszały się ich wartości parlamentarna... P. Marchet nawet mandatów nie uzyskał, a Prade i Derschatta ratowali swoją pozycję przez zlepienie „Związku niemieckiego“, który ma zakryć fakt rozrostu partyi agrarnej i zmniejszenia się niemieckiej partyi ludowej... Zostali ministrowie, ale zniknęli ich partye zmniejszały się ich wartości parlamentarna... P. Marchet nawet mandatów nie uzyskał, a Prade i Derschatta ratowali swoją pozycję przez zlepienie „Związku niemieckiego“, który ma zakryć fakt rozrostu partyi agrarnej i zmniejszenia się niemieckiej partyi ludowej... Zostali ministrowie, ale zniknęli ich partye zmniejszały się ich wartości parlamentarna... P. Marchet nawet mandatów nie uzyskał, a Prade i Derschatta ratowali swoją pozycję przez zlepienie „Związku niemieckiego“, który ma zakryć fakt rozrostu partyi agrarnej i zmniejszenia się niemieckiej partyi ludowej... Zostali ministrowie, ale zniknęli ich partye zmniejszały się ich wartości parlamentarna... P. Marchet nawet mandatów nie uzyskał, a Prade i Derschatta ratowali swoją pozycję przez zlepienie „Związku niemieckiego“, który ma zakryć fakt rozrostu partyi agrarnej i zmniejszenia się niemieckiej partyi ludowej...

nia żydów, partya muzulmańska). Wynik wyborów w drugiej kurii miejskiej (drobna burżuazja) jest dla opozycji bardzo pomyślnym, mimo że stronnictwa reakcyjne od związku październików do związku rosyjskiego narodu, działały tu z niezwykłą solidarnością... Zestawienie wyborców tej kurii, 283 wyborców należy do opozycji, 24 do umiarkowanych, 55 do prawicy, 19 do skrajnej prawicy, 18 jest bezpartyjnych, a 11 nieznanymi... Zestawienie wyborców tej kurii, 283 wyborców należy do opozycji, 24 do umiarkowanych, 55 do prawicy, 19 do skrajnej prawicy, 18 jest bezpartyjnych, a 11 nieznanymi... Zestawienie wyborców tej kurii, 283 wyborców należy do opozycji, 24 do umiarkowanych, 55 do prawicy, 19 do skrajnej prawicy, 18 jest bezpartyjnych, a 11 nieznanymi... Zestawienie wyborców tej kurii, 283 wyborców należy do opozycji, 24 do umiarkowanych, 55 do prawicy, 19 do skrajnej prawicy, 18 jest bezpartyjnych, a 11 nieznanymi...

radność. Obiegają pogłoski, posadzenia, podejrzenia. Chaos prawdziwy... „Dziennik Kijowski“ donosi pod datą 19 b. m.: Onegdaj do 4 szpitali (Aleksandrowskiego, żydowskiego, wojskowego i Kirylofskiego) przybyło 79 chorych... Na onegdajszą naradzie u gen. gubernatora obliczono, że w razie, jeżeli cholera będzie się rozwijała w tym samym tempie, co obecnie, za 20 dni potrzeba będzie 2000 miejsc dla chorych... W uniwersytecie kijowskim odbyło się posiedzenie profesorów medycyny, zwolane w celu omówienia środków walki z cholera... W sobotę późnym wieczorem ponownie sprawozdawy dziennikarscy udali się do pałacu... „Przegląd Poranny“ zapisuje trzy wersje: jedną, że hrabina zmieniła plan podróży i w Malkini wysiadła, a dowiedziawszy się z dzienników, że jest poszukiwana, powróciła do Warszawy... Wobec tego dzienniki zapisują tylko pogłoski „Kuryer Warszawski“ zaleca czytelnikom... „Przegląd Poranny“ zapisuje trzy wersje: jedną, że hrabina zmieniła plan podróży i w Malkini wysiadła, a dowiedziawszy się z dzienników, że jest poszukiwana, powróciła do Warszawy... Wobec tego dzienniki zapisują tylko pogłoski „Kuryer Warszawski“ zaleca czytelnikom... „Przegląd Poranny“ zapisuje trzy wersje: jedną, że hrabina zmieniła plan podróży i w Malkini wysiadła, a dowiedziawszy się z dzienników, że jest poszukiwana, powróciła do Warszawy... Wobec tego dzienniki zapisują tylko pogłoski „Kuryer Warszawski“ zaleca czytelnikom...

Korespondencja „Nowej Reformy“

Wiedni, 20 października. (Niedzielnemu agraryszce. — Stary gabinet a nowy parlament. — Wyparcie Młodoczych przez agraryszce. — Forst i Pacak. — Kandydaci ministrowi.) Agraryszce czeszy są bardzo niecierpliwi. Powszecnie mówiono o potrzebie rekonstrukcji gabinetu, który nazywa się jeszcze parlamentarnym, którego skład jednakże o tyle jest przedawniony, że nie odpowiada faktycznym stosunkom i składowi nowego parlamentu... Wiedni, 20 października. (Niedzielnemu agraryszce. — Stary gabinet a nowy parlament. — Wyparcie Młodoczych przez agraryszce. — Forst i Pacak. — Kandydaci ministrowi.) Agraryszce czeszy są bardzo niecierpliwi. Powszecnie mówiono o potrzebie rekonstrukcji gabinetu, który nazywa się jeszcze parlamentarnym, którego skład jednakże o tyle jest przedawniony, że nie odpowiada faktycznym stosunkom i składowi nowego parlamentu...

Wybory w Rosji.

Prawyby w Rosji europejskiej są już zupełnie ukończone. Na całym tym obszarze z wyłączeniem Królestwa Polskiego i specjalnych zjazdów od ludności rosyjskiej w guberniach wileńskiej i kowieńskiej wybrano 5161 wyborców, dzielących się następująco: kurja wiejska 1113, kurja własności ziemskiej 2.618, pierwszy zjazd miejski 714, drugi zjazd miejski 570, kurja robotnicza 120, kozacy 34... Wobec tego dzienniki zapisują tylko pogłoski „Kuryer Warszawski“ zaleca czytelnikom... Wobec tego dzienniki zapisują tylko pogłoski „Kuryer Warszawski“ zaleca czytelnikom... Wobec tego dzienniki zapisują tylko pogłoski „Kuryer Warszawski“ zaleca czytelnikom...

Cholera w Kijowie.

(Korespondencja „N. Reformy“.) Kijów, 19 października. Kijów w chwili obecnej ma wygląd dziwnie ożywiony. Ruch uliczny silnie wzmożony, na twarzach przechodniów znać zaskopienia, wzbudzenia. Gestykulacja a nawet spojrzania mają w sobie coś niemoralnego, gorączkowego... Wobec tego dzienniki zapisują tylko pogłoski „Kuryer Warszawski“ zaleca czytelnikom... Wobec tego dzienniki zapisują tylko pogłoski „Kuryer Warszawski“ zaleca czytelnikom... Wobec tego dzienniki zapisują tylko pogłoski „Kuryer Warszawski“ zaleca czytelnikom...





